

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE AYUDAS

Resolución por la que **se resuelve** la convocatoria de ayudas.

Procedimiento:	Ayudas a proyectos al amparo de la estrategia de desarrollo local participativo (EDLP), aprobada al grupo de acción local del sector pesquero (GALP) para el desarrollo sostenible de las zonas de pesca en el marco del Fondo Europeo Marítimo de Pesca y de la Acuicultura (FEMPA).2024 - 1051707
Órgano resolutor:	Viceconsejería de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria / Departamento de Alimentación, Desarrollo Rural, Agricultura y Pesca
Órgano gestor:	Dirección de Pesca y Acuicultura / Departamento de Alimentación, Desarrollo Rural, Agricultura y Pesca

Hechos

El 2 de julio de 2024, se publicó en el Boletín Oficial del País Vasco (N.º Boletín: 129) la siguiente norma reguladora: ORDEN de 4 de junio de 2024, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, por la que se establecen, para el ejercicio 2024, las bases reguladoras de las ayudas a proyectos al amparo de la estrategia de desarrollo local participativo (EDLP), aprobada al grupo de acción local del sector pesquero (GALP) para el desarrollo sostenible de las zonas de pesca, en el marco del Fondo Europeo Marítimo de Pesca y de la Acuicultura (FEMPA)

Se evaluaron las solicitudes y se elevó la propuesta de resolución definitiva al Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria.

El 20 de noviembre de 2024, se dictó una propuesta de resolución definitiva de concesión de esta convocatoria de ayudas.

Fundamentos de Derecho

La citada norma reguladora establece que la concesión y denegación de las ayudas se efectuará mediante resolución del Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria en base a la propuesta de resolución elevada por el órgano colegiado.

Vista la propuesta de resolución definitiva dictada, se ha adoptado la siguiente resolución.

Resuelvo

- Conceder a las personas y entidades que figuran en el **Anexo I** las ayudas para el objeto y por los importes señalados en dicho anexo.
La cuantía total por la que se resuelve asciende a 1.809.488,89 €.
- Denegar a las personas que figuran en el **Anexo II** las ayudas solicitadas por los motivos señalados en dicho anexo.



3. En el **Anexo III** se establece un desglose de subvenciones aprobadas a comunidades de bienes indicando el porcentaje de participación y su cuantía correspondiente.

Disposición final única- Recurso de alzada

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa.

Contra esta Resolución, las personas interesadas pueden presentar recurso de alzada ante la Consejera de Alimentación, Desarrollo Rural, Agricultura y Pesca.

Plazo de presentación de recurso: **un mes**¹, a partir del día siguiente al de la notificación² de esta resolución.

Información y trámites posibles

Para presentar el recurso, las personas interesadas pueden acceder a la opción **Recurrir** del expediente correspondiente en: <https://euskadi.eus/micarpeta>.

Más información: Teléfono: 012 o 945 01 80 00

Pueden, además, contactar mediante el Buzón de contacto, Telegram o presencialmente (Oficinas de Atención Ciudadana–Zuzenean) en: www.euskadi.eus/contacto.

Firmado electrónicamente por

Raul Perez Iratxeta
 Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria
 Departamento de Alimentación, Desarrollo Rural, Agricultura y Pesca

¹ Cálculo de un plazo fijado en meses

Ejemplo: si usted recibe la notificación el 22 de julio, el plazo comienza a contar el 23 de julio y finaliza el 22 de agosto.

Si el último día del plazo es inhábil (sábado, domingo o festivo), el plazo se prorroga hasta el siguiente día hábil.

Si en el mes de vencimiento no existe día equivalente a aquel en que comienza el cómputo, el plazo finalizará el último día del mes. Ejemplo: si usted recibe la notificación el 31 de marzo, el plazo comienza a contar el 1 de abril y finaliza el 30 de abril.

El canal electrónico le permite presentar documentación todos los días del año, durante las veinticuatro horas del día. Si presenta la documentación un día inhábil, se considera presentada en la primera hora (a las 00:01) del siguiente día hábil.

(Artículos 30 y 31 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).

² Notificación: Artículos 40 al 46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



FEMPA

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

EBAZPENA , LAGUNTZAK EMATEKOA

Ebazpena zeinaren bidez laguntza-deialdia **ebazten baita**.

Prozedura:	Arrantza-eremuen garapen jasangarrirako arrantza sektoreko tokiko ekintza taldeari (ATET) onartutako partaidetzazko toki-garapeneko estrategian (PTGE) babespeko proiektuetarako laguntzak Arrantzako eta Akuikulturako Europako Itsas Funtsaren (FEMPA) esparruan.2024 - 1051707
Ebazpen-organoa:	Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako Sailburuordetza / Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sail
Organo kudeatzailea:	Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza / Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sail

Egitateak

2024ko uztailaren 2an, EHAAn argitaratu ziren (129. zk.) AGINDUA, 2024ko ekainaren 4koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, Agindu horren bidez, Europako Itsas, Arrantza eta Akuikultura Funtsaren (EIAAF) esparruan, arrantza-eremuen garapen jasangarrirako arrantza-sektoreko tokiko ekintza-taldeari (ATET) onartutako partaidetzazko toki-garapeneko strategiaren babesean proiektuetarako laguntzak arautzen dituzten oinarriak ezarri ziren 2024ko ekitaldirako. arauak erregulatutako deialdiaren oinarriak.

Eskaerak aztertu ondoren, behin-betiko ebazpenaren proposamena helarazi zitzaion Nekazaritzaren, Arrantzaren eta Elikagai Politikaren sailburuordeari.

2024ko azaroaren 20an, laguntza-deialdi honetako laguntzak emateko behin-betiko ebazpen-proposamena eman zen.

Zuzenbideko oinarriak

Deialdiaren oinarriek ezartzen dutenez, laguntzak ematea edo ukatzea Nekazaritzaren, Arrantzaren eta Elikagai Politikaren sailburuordeak erabakiko du, kide anitzeko organoak egindako ebazpen-proposamena oinarri hartuta.

Behin-betiko ebazpen-proposamena ikusita, honako ebazpen hau hartu da.

EBAZTEN DUT:

- I eranskinean** ageri diren pertsonen zein entitateen laguntzak ematea; laguntzen xedea eta zenbatekoak eranskinean adierazitakoak izango dira.
Ebazten den zenbatekoa, guztira, 1.809.488,89 €-koa da.
- II eranskinean** ageri diren pertsonen zein entitateen laguntzak ukatzea, eranskinean adierazitako arrazoiengatik.

3. **III eranskinean** ondasun-erkidegoei onartutako dirulaguntzak banakatzen dira, partaidetza-ehunekoa eta dagokion zenbatekoa adierazita.

Azken xedapen bakarra.- Gora jotzeko errekurtoa

Ebazpen honek ez du administrazio-bidea amaitzen. Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoak aurkez daitezke Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza saileko sailburuaren aurrean.

Aurkezteko epea: **hilabete**¹, ebazpen honen jakinarazpenaren² hurrengo egunetik aurrera.

Informazioa eta izapide posibleak

Gora jotzeko errekurtoa aurkezteko, dagokion espedienteko **Errekurritu** aukerara jo dezakete interesdunek, hemen: <https://www.euskadi.eus/nire-karpeta>.

Informazio gehiago: Telefonoa: 012 edo 945 01 80 00

Gainera, honako hauek ere erabil daitezke: Harremanetarako Postontzia, Telegram eta aurrez aurreko zerbitzua (Zuzenean–Herritarrentzako Zerbitzuaren bulegoak); kontsultatu hemen: <https://www.euskadi.eus/kontaktua>.

Elektronikoki sinatua

Raul Perez Iratxeta

Nekazaritzaren, Arrantzaren eta Elikagai Politikaren sailburuordea

Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sail

¹ Hilabetetan jarritako epearen kalkulua

Demagun jakinarazpena uztailaren 22an jasotzen duzula. Orduan, epea uztailaren 23an hasiko da, eta abuztuaren 22an amaituko.

Epearen azken eguna egun baliogabea bada (larunbata, igandea edo jaieguna), epea hurrengo egun baliodunera luzatuko da.

Muga-eguneko hilean ez badago zenbaketa hasitako egunaren baliokiderik, epea hilaren azken egunean amaituko da. Demagun jakinarazpena martxoaren 31n jasotzen duzula. Orduan, epea apirilaren 1ean hasiko da, eta apirilaren 30ean amaituko.

Kanal elektronikoaren bitartez, dokumentazioa urteko egun guztietan aurkez dezakezu, eguneko hogeita lau orduetan. Dokumentazioa egun baliogabe batean aurkezten baduzu, hurrengo egun balioduneko lehen orduan (00:01ean) aurkeztutzat joko da.

(Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 30. eta 31. artikulua).

² Jakinarazpena: Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 40.etik 46.era bitarteko artikulua.


**I.ERANSKINA
ANEXO I**

Onartutako laguntzak

Subvenciones aprobadas

	Expediente-zk. Nº Expediente	Neu Med	Sozietatearen izena Razón Social	Proiektua Proyecto	Plazo Máximo Ejecución	Normativa Minimis	Puntuak Puntos	Operazioa guztira (€) Imp. Total Operación (€)	Lagun. Inbertsioa (€) Inversión subv (€)	%	Onartua (€) Aprobado (€)	Jasotako laguntza (€) Ayuda concedida (€)		2024 (€)	2025 (€)
												FEMP (€)	CAPV (€)		
1	00020- 3102142024	3121	COFRADIA DE PESCADORES SAN PEDRO DE BERMEO	BERMIOKO KOFRADIKO ARRAINDEGIDXE	31/12/2024		88,00	44.167,83	43.186,44	60,00	25.911,86	18.138,30	7.773,56	25.911,86	
2	00035- 3102142024	3121	ORGANIZACION DE PRODUCTORES DE PESCA DE BAJURA DE GIPUZKOA	KOFRADIA ITSAS ETXEA GETARIA DEGUSTACION Y VENTA	31/12/2025		80,00	227.033,07	227.033,07	75,00	170.274,81	119.192,37	51.082,44	11.250,00	159.024,81
3	00037- 3102142024	3121	DONE PEDRO ITXAS GIZONEN KOFRADIA COFRADIA DE MAREANTES DE SAN P	DESARROLLO DE PLATAFORMA ONLINE PARA PROMOCIÓN Y VENTA DE PRODUCTOS DE PESCA PROFESIONAL Y RECREATIV	31/12/2025		80,00	425.000,00	325.000,00	60,00	195.000,00	136.500,00	58.500,00	90.000,00	105.000,00
4	00004- 3102142024	3121	DONE PEDRO ITXAS GIZONEN KOFRADIA COFRADIA DE MAREANTES DE SAN P	GASTRO BOUTIQUE DONE PEDRO	31/12/2025		79,00	291.404,05	250.070,65	60,00	150.042,39	105.029,67	45.012,72	124.228,73	25.813,66
5	00033- 3102142024	3121	JON MENDIZABAL IBERGARAY-IÑAKI MENDIZABAL IBERGARAY-LUCIA MENDIZABAL IBERGARAY	ADAPTACIÓN PESQUERO DESTINADO A PESCA-TURISMO	31/12/2024		78,00	268.600,00	268.600,00	80,00	200.000,00	140.000,00	60.000,00	200.000,00	
6	00052- 3102142024	3121	VIRGEN DEL CARMEN ISTURIZ CB	AERO SOLAR PROPULSION AND MANEUVERING SISTE,	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	70,00	123.740,00	123.740,00	50,00	61.870,00	43.309,00	18.561,00	5.220,00	56.650,00
7	00099- 3102142024	3121	CONSERVAS LA GAVIOTA SL	ARROYABE FOODTRUCK	31/12/2024		60,00	46.258,62	36.258,62	50,00	18.129,32	12.690,52	5.438,80	18.129,32	
8	00060- 3102142024	3121	ALBAOLA ASOCIACION PARA LA DIFUSION DEL PATRIMONIO CULTURAL MAR	OZENTZIYO, CONVERSION DEL ULTIMO ATUNERO DE MADERA DE DONOSTIA PARA PROGAMAS DE RELEVO	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	58,00	391.500,00	391.500,00	40,00	156.600,00	109.620,00	46.980,00	7.600,00	149.000,00



GENERACIONAL															
9	00091-3102142024	3121	ISUNTZA ARRAUN ELKARTEA	EFICIENCIA Y ACCESIBILIDAD PARA NUEVAS LINEAS DE NEGOCIO DEL KULIXKA	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	58,00	25.529,55	21.098,80	40,00	8.439,52	5.907,66	2.531,86	1.100,00	7.339,52
10	00036-3102142024	3121	TAIA LABORATEGIA SL	Itsaspapera	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	56,00	8.666,14	5.353,88	40,00	2.141,55	1.499,09	642,46	2.141,55	
11	00063-3102142024	3121	KASTORE GEST SL	Ura Mugimenduan	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	55,00	91.345,00	91.345,00	31,27	28.563,59	19.994,52	8.569,07	24.811,18	3.752,41
12	00017-3102142024	3121	COMERCIAL DIVING ACTIVITIES SL	PLATAFORMA MULTIUSOS PARA TRABAJOS SUBACUÁTICOS	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	49,00	567.428,28	567.428,28	35,25	200.000,00	140.000,00	60.000,00	100.000,00	100.000,00
13	00069-3102142024	3121	BODEGA CRUSOE TREASURE SOCIEDAD LIMITADA	BODEGA SUBMARINA ARRECIFE ARTIFICIAL EN ZIERBENA	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	49,00	155.877,32	153.807,32	40,00	61.522,93	43.066,05	18.456,88	50.390,93	11.132,00
14	00081-3102142024	3121	MARIA ROSARIO ARRIZABALAGA URROSOLO	MERAKI BITXIAK	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	45,00	26.652,46	25.940,79	40,00	10.376,32	7.263,42	3.112,90	5.004,29	5.372,03
15	00096-3102142024	3121	KAYAK BASQUE COUNTRY KOOP ELK TXIKIA	Nueva empresa de Turismo activo enfocado en el kayak	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	45,00	14.114,77	13.371,97	40,00	5.348,79	3.744,15	1.604,64	5.348,79	
16	00014-3102142024	3121	ENEKO OSAMBELA GONZALEZ	ULIA FISHING & TOURS	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	44,00	6.693,72	6.693,72	40,00	2.677,48	1.874,24	803,24	2.677,48	
17	00075-3102142024	3121	NAVEGAVELA SL	CLUB DE NAVIGACION	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	44,00	92.000,00	67.016,53	28,81	19.307,46	13.515,23	5.792,23	18.763,95	543,51
18	00058-3102142024	3121	TUNALOVER BERMEO SOCIEDAD LIMITADA	RESTAURANTE ALAKRANA	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	41,00	638.111,00	497.980,16	40,00	199.192,06	139.434,44	59.757,62	119.214,06	79.978,00
19	00005-3102142024	3121	OIER GARTZIA AGIRRE Y OTRA, C.B.	Ocean Tours Hondarribia	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	40,00	42.852,16	34.668,13	40,00	13.867,25	9.707,07	4.160,18	3.018,33	10.848,92
20	00056-3102142024	3121	VSEVOLOD YAMPOLSKIY YAMPLOSKIY	SurfMagic Efoil Center	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831	40,00	33.001,85	33.001,85	40,00	13.200,74	9.240,52	3.960,22	6.250,38	6.950,36



						Minimis general									
21	00062-3102142024	3121	CENTRO DE BUCEO KSUB SL	Inversiones en servicio de mantenimiento AUXILIAR acuicola maritima	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	40,00	17.392,00	17.392,00	40,00	6.956,80	4.869,76	2.087,04	6.956,80	
22	00074-3102142024	3122	COFRADIA DE PESCADORES SAN PEDRO DE BERMEO	BERMIOKO KOFRADIKO ARRAINDEGIDXE	31/12/2024		81,00	5.821,00	5.821,00	100,00	5.821,00	4.074,70	1.746,30	5.821,00	
23	00002-3102142024	3122	DONE PEDRO ITXAS GIZONEN KOFRADIA COFRADIA DE MAREANTES DE SAN P	GASTRO BOUTIQUE DONE PEDRO	31/12/2024		80,00	5.821,00	5.821,00	100,00	5.821,00	4.074,70	1.746,30	5.821,00	
24	00001-3102142024	3122	JOSE AGUSTIN BELAUSTEGUI TORICES	CONTRATACION NESKATILLA	31/12/2024		75,00	5.821,00	5.821,00	50,00	2.910,50	2.037,35	873,15	2.910,50	
25	00006-3102142024	3122	XABIER AGUINAGA SUNSUNDEGUI	Proyecto de Creación de empleo - Autónomo	31/12/2024		65,00	6.240,00	6.240,00	100,00	6.240,00	4.368,00	1.872,00	6.240,00	
26	00007-3102142024	3122	CARLOS EIZAGUIRRE LARRARTE	Proyecto de Creación de empleo - Autónomo	31/12/2024		65,00	5.760,00	5.760,00	100,00	5.760,00	4.032,00	1.728,00	5.760,00	
27	00080-3102142024	3122	LANDER FERNANDEZ GUENETXEA	ITXAS XARE	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	57,00	6.240,00	6.240,00	100,00	6.240,00	4.368,00	1.872,00	6.240,00	
28	00048-3102142024	3122	ZORIONE MENDEZ MARTIN	GANBARA: SORMEN-TAILERRA	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	42,00	5.280,00	5.280,00	100,00	5.280,00	3.696,00	1.584,00	5.280,00	
29	00012-3102142024	3122	AITOR CITORES ANTON	RKER ITXASTRESNAK	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	41,00	5.760,00	5.760,00	100,00	5.760,00	4.032,00	1.728,00	5.760,00	
30	00057-3102142024	3122	AINHOA GARALDE ORTEGA	GAORSTUDIO	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	41,00	5.280,00	5.280,00	100,00	5.280,00	3.696,00	1.584,00	5.280,00	
31	00098-3102142024	3122	SERUYA EGURROLA ANACABE	SIRIMIRI TABERNA	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	41,00	5.280,00	5.280,00	100,00	5.280,00	3.696,00	1.584,00	5.280,00	
32	00016-3102142024	3122	LIDIA PASCAL URANGA	OLAKO ABASTOS	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	40,00	5.280,00	5.280,00	100,00	5.280,00	3.696,00	1.584,00	5.280,00	
33	00040-3102142024	3122	ROMAN GOENAGA PIÑEIRO	Servicios de postproducción de video	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	40,00	4.800,00	4.800,00	100,00	4.800,00	3.360,00	1.440,00	4.800,00	



34	00082-3102142024	3122	JESSICA GONZALEZ DA SILVA	Mão arte studio	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	40,00	5.280,00	5.280,00	100,00	5.280,00	3.696,00	1.584,00	5.280,00
35	00093-3102142024	3122	JUGATX GIL BASTERRECHEA	Habixi Fisioterapia Zentroa	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	40,00	5.280,00	5.280,00	100,00	5.280,00	3.696,00	1.584,00	5.280,00
36	00008-3102142024	3123	ITSAS EMAKUME LANGILEEN FEDERAZIOA/FEDERACION DE MUJERES TRABAJADORAS DEL MAR DE EUSKADI	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA LAS REDERAS, NESKATILAS Y EMPACADORAS DE EUSKAD	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	84,00	26.319,00	26.319,00	80,00	21.055,20	14.738,64	6.316,56	21.055,20
37	00023-3102142024	3123	EUSKADIKO SAREGIN AUTONOMOEN ELKARTEA	EQUIPAMIENTO PARA MEJORA DE CONDICIONES LABORALES DE LAS REDERAS DE EUSKADI	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	84,00	7.500,00	7.500,00	100,00	7.500,00	5.250,00	2.250,00	7.500,00
38	00022-3102142024	3123	ORGANIZACION DE PRODUCTORES DE PESCA DE ALTURA DEL PUERTO DE ONDARROA	PLAN ESTRATÉGICO DE ONDARROA ARRRAIN PORT	31/12/2025		82,00	30.000,00	30.000,00	100,00	30.000,00	21.000,00	9.000,00	15.000,00
39	00030-3102142024	3123	ORGANIZACION DE PRODUCTORES DE PESCA DE BAJURA DE GIPUZKOA	Proyecto Piloto de Pesca Turismo y turismo marineru en Euskadi	31/12/2025		81,00	78.712,00	78.712,00	100,00	78.712,00	55.098,40	23.613,60	10.000,00
40	00031-3102142024	3123	BERMEOKO NESKATILA ETA SAREGIN AUTONOMOEN ELKARTEA	MAQUINARIA PARA LA REDUCCIÓN DEL IMPACTO FÍSICO DE LAS OPERACIONES DE CARGA DE LAS NESKATILAS	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	81,00	14.368,00	14.368,00	100,00	14.368,00	10.057,60	4.310,40	14.368,00
41	00101-3102142024	3123	ASOCIACION ITSAS GELA AULA DEL MAR	ZIRRARAREN MAREA	31/12/2025	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	59,00	11.700,00	10.743,33	50,00	5.371,67	3.760,17	1.611,50	1.000,00
42	00029-3102142024	3123	ASOCIACION MAKER NAVAL EUSKADI	Magazin divulgativo	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	48,00	13.489,00	13.489,00	50,00	6.744,50	4.721,15	2.023,35	6.744,50
43	00018-3102142024	3123	ASOC CULTURAL PERONDO	Itsasotik Mundakara: Hegaluzea	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	44,00	6.000,00	4.940,33	100,00	4.940,33	3.458,23	1.482,10	4.940,33
44	00064-3102142024	3123	KASTORE GEST SL	BEHORIA GARBIA	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	44,00	23.160,00	6.000,00	100,00	6.000,00	4.200,00	1.800,00	6.000,00



45	00049- 3102142024	3123	ONDARROA ARRAUN ELKARTEA	Arraun Ondarru ogibidetik-kirolera	31/12/2024	Reglamento (UE) 2023/2831 Minimis general	40,00	20.683,62	20.683,62	50,00	10.341,82	7.239,27	3.102,55	10.341,82	
----	----------------------	------	-----------------------------	---------------------------------------	------------	---	-------	-----------	-----------	-------	-----------	----------	----------	-----------	--


**II.ERANSKINA
ANEXO II**

Ukatutako eskabideak

Solicitudes Denegadas

	Espediente-zk. Nº Expediente	Baltzuaeren izena Razón Social	IFK/NAN CIF/DNI	Ukoaren arrazoia Motivo de Denegación
1	00003-3102142024	BE10 SUITES, S.L.	B10629335	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
2	00009-3102142024	ANDER ETXEBURU EGIA	***5977**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
3	00010-3102142024	ANDER ETXEBURU EGIA	***5977**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
4	00011-3102142024	MAITE URTIAGA URIONDO	***1493**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
5	00013-3102142024	LIDIA PASCAL URANGA	***5423**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
6	00015-3102142024	DATA FISH TECHNOLOGY SOLUTIONS SOCIEDAD LIMITADA	B27854918	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
7	00019-3102142024	MARIA IDOYA BASTERRECHEA URRUTIA	***6939**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
8	00021-3102142024	ANA TERESA FERNANDEZ ZAUTUA	***7525**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
9	00024-3102142024	JANARIAK ZATON SOCIEDAD LIMITADA	B95051579	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
10	00025-3102142024	KA 2LUZIK STYLE SOCIEDAD LIMITADA	B70817150	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
11	00026-3102142024	COLEGIO MARIA Y JOSE DE ZUMAYA-PROV VITORIA-CARMELITAS DE LA CA	R2000407C	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
12	00027-3102142024	ASIER GOMEZ ERCORECA	***9769**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
13	00028-3102142024	ASIER GOMEZ ERCORECA	***9769**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
14	00032-3102142024	TUNALOVER BERMEO SOCIEDAD LIMITADA	B56348352	Ez ditu baldintzak betetzen (Base 3.b.1) No cumple condiciones (Base 3.b.1)
15	00034-3102142024	MUNDAKASURFCAMP SL	B95902474	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
16	00038-3102142024	GASTRO MALANER DONIBANE 2023 SL	B56952724	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
17	00039-3102142024	KIDE SCOOP	F48071377	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
18	00044-3102142024	UMA GETARIA SL	B16876237	Ez ditu baldintzak betetzen (9.4 Oinarria) No cumple condiciones (Base 9.4)
19	00045-3102142024	A.A.F RURAL SL	B16430829	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
20	00046-3102142024	SERVICIOS NAFARROLA ERDIKOA SOCIEDAD LIMITADA	B95905055	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)



21	00047-3102142024	KA 2LUZIK STYLE SOCIEDAD LIMITADA	B70817150	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
22	00051-3102142024	ALOÑA IRIDOY VIRTO	***5552**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
23	00054-3102142024	ARGI FUENTES SL	B56359375	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
24	00059-3102142024	AINHOA GARALDE ORTEGA	***7481**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
25	00067-3102142024	HABIBA MOHAMED ADOUL	***0576**	Dokumentazioa falta da Falta documentación
26	00070-3102142024	MARIA ARREGUI ARANGUREN Y OTROS, C.B.	E19899871	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
27	00072-3102142024	BASQUEQ EVENTS SOCIEDAD LIMITADA	B10648756	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
28	00076-3102142024	NAHIA IPARRAGIRRE BURGOA	***1651**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
29	00077-3102142024	JESSICA GONZALEZ DA SILVA	***9503**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
30	00079-3102142024	NEREA DIAZ ARANGUREN	***7783**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
31	00083-3102142024	IMANOL GOICOECHEA GOMEZ	***4584**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
32	00084-3102142024	EGUZKI 10 PENTSIOA SL	B67728279	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
33	00085-3102142024	IZASKUN GONZALEZ MARQUINA	***4728**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
34	00086-3102142024	ANTXIÑE AJURIA SANTOS	***1099**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
35	00087-3102142024	KROSSFIT XIXILI	B55387518	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
36	00088-3102142024	IDOIA CULINARY SL	B75230011	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
37	00090-3102142024	JAVIER VIZCARGUENAGA CARRASCAL	***8435**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
38	00094-3102142024	JUGATX GIL BASTERRECHEA	***3156**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
39	00095-3102142024	LORENA ELIZABETH BOGADO	****7877*	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
40	00097-3102142024	AMAYA GOZATEGI CORTA Y OTRO OK	E75233825	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)
41	00100-3102142024	HABIBA MOHAMED ADOUL	***0576**	Ez ditu baldintzak betetzen (14.2 oinarria) No cumple condiciones (base 14.2)



III.ERANSKINA ANEXO III

Ondare – komunitateei onartutako laguntzen banaketa

Desglose de subvenciones aprobadas a comunidades de bienes

	Espediente-zk. Nº Expediente	IFK NIF	Sozietatearen izena Razón Social	Partaidetza % % Participación	Onartua (€) Aprobado (€)
1	00005-3102142024	E56924475	OIER GARTZIA AGIRRE Y OTRA, C.B.		
		***5262**	Oier Gartzia Agirre	50,00	6.933,63
		***5638**	Aintzane Fernández Dorronsoro	50,00	6.933,62
2	00033-3102142024	E48844872	JON MENDIZABAL IBERGARAY-IÑAKI MENDIZABAL IBERGARAY-LUCIA MENDIZABAL IBERGARAY		
		***4657**	LUCIA MENDIZABAL IBERGARAY	33,34	66.680,00
		***6850**	IÑAKI MENDIZABAL IBERGARAY	33,33	66.660,00
		***2414**	JON MENDIZABAL IBERGARAY	33,33	66.660,00
3	00052-3102142024	E20595732	VIRGEN DEL CARMEN ISTURIZ CB		
		***0598**	Julian Isturiz Santana	50,00	30.935,00
		***5365**	Borja Isturiz Santana	50,00	30.935,00